
 

Tourist-Information Seebruck  Tel. +49 (0)8667 7139  Stand: März 2025 
Römerstraße 10     E-Mail: tourismus@seeon-seebruck.de 
83358 Seebruck    Internet: www.seeon-seebruck.de 

Fahrpläne für Ausflüge 
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Bequem und umweltbewusst zu den schönsten Zielen  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chiemsee Schifffahrt 
 

Inseltouren zur Frauen- und Herreninsel ab Seebruck 
täglich im Sommer oder ganzjährig ab Prien und Gstadt 

RVO-Busverkehr 

 
Unsere Urlaubsgäste können sich während ihres Aufenthalts unter Vorlage 

ihrer Seeon-Seebrucker Gästekarte die RVO-Fahrkarten zurückerstatten 
lassen. 

 

Bürgerbus 
 

Rund 30 ehrenamtliche Fahrer bringen Sie in 
zehn Gemeinden kostengünstig an Ihr Ziel. 

Chiemseeringlinie 

 
Im Sommer mit Ihrer Gästekarte kostenlos rund um den See. 

Und das Beste: Auch ihr Fahrrad kann gegen Entgelt mitfahren. 
 

© Paul Kluge GmbH 

Infos zum ÖPNV 
finden Sie unter 

 
www.dbregiobus-

bayern.de 
www.db.de 

Shuttlebus Seeon-Seebruck 
 

Im Juli und August ist er am Wochenende im Einsatz und 
Gäste mit der Gästekarte fahren kostenlos. 

mailto:grafik.kathi@gmail.com
http://www.rvo.de/
http://www.rvo.de/


Parkplätze und Gebühren 2025

 

 

 

  

   

• 

• 

• 

• 

• 



→

• 

• 

• 

• 

Herzlich Willkommen in Seebruck am Chiemsee ! 
Die Tourist-Information Seebruck freut sich auf Ihren Besuch. 

https://www.parkster.com/de/city/seeon-seebruck
http://www.seeon-seebruck.de/parken


Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer
Fußnoten

Verkehrsbeschränkung

Traunstein Bahnhof
Klinikum Traunstein
Geißing Wolkersdorfer Str.
Wolkersdorf LKR TS

Höpperding
Wang
Nußdorf Ort
Nußdorf Am Kapellenberg
Abzw Manholding
Sondermoning
Traunstein Wegscheid
Agentur für Arbeit
RVO TS Betriebshof (Linie 9509,9525,9586)
Erlstätt Ort
Tettenmoos
Marwang
Grabenstätt Siedlung
Grabenstätt Marktplatz
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Apotheke
Hirschau (LKR. TS)
Hirschauer Bucht
Hagenau / Chiemsee
Unterhochstätt/Campingplätze
Am Venusberg
Erlstätt Kapelle
Kraimoos
Kleeham
Laimgrub
Chieming Tankstelle
Chieming Oberwirt
Chieming Schule
Chieming Oberwirt
Chieming Rathaus
Chieming Friedhof
Chieming Schule
Egerer
Chieming Seeäckerweg
Stöttham
Ising Abzw
Ising Kapelle
Thauernhausen
Gasthof Kupferschmiede
Seebruck Abzw.Truchtlaching
Seebruck Landungssteg
Seebruck Hotel Post
Seebruck Abzw.Seeon
Burgham
Lambach
Stetten/Fembach
Gollenshausen
Mitterndorf
Schalchen
Gstadt
Breitbrunn
Wolfsberg
Breitenloh
Hochstätt
Aiterbach
Rimsting, Kalkgrubstraße
Rimsting, Ort
Rimsting, Prienbrücke
Westernach b. Prien
Prien, Abzw. Fliederweg
Prien, Abzw. Dahlienweg
Prien, Abzw. Osternacher Weg
Rimsting, Süd
Otterkring
Prien, Bahnhof

9520101

05:45
|
|
|

|
|
|
|
|
|

05:47
05:48
05:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

05:51
05:53
05:54
05:56

|
|
|

05:58
05:59
06:00

|
06:03

|
|

06:06
|
|
|

06:07
06:08
06:10
06:11
06:12
06:13

|
06:17
06:19
06:20
06:23
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:35

|
|
|
|
|

06:37
06:38
06:42

9520003
A

S

07:00
|
|
|

|
|
|
|
|
|

07:02
07:03
07:04
07:07
07:09
07:11
07:13
07:14
07:18

|
07:21
07:23
07:24
07:26
07:27

|
|
|
|

07:29
07:30
07:35

|
|
|
|

07:37
|
|

07:40
07:41

9520005

F.

07:10
|
|
|

|
|
|
|
|
|

07:12
07:13
07:14
07:17
07:18
07:20
07:22

|
|

07:23
07:25
07:26
07:27
07:28
07:29

|
|
|
|

07:31
07:32

|
|
|
|
|

07:34
|
|

07:37
07:38
07:39
07:41

|
07:42
07:44
07:45
07:46
07:47

|
07:49
07:51
07:52
07:54
07:56
07:57
07:58
07:59
08:00
08:02
08:04

|
|
|
|
|

08:06
08:07
08:11

9520007

S

07:30
|
|
|

|
|
|
|
|
|

07:32
07:33
07:34

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:36
07:37
07:38
07:40

|
|
|
|
|
|
|

07:42
|
|

07:45
07:46
07:47
07:49

|
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56

|
07:58
08:00
08:01
08:03
08:06
08:08
08:09
08:10
08:11
08:13
08:15
08:16
08:17
08:18
08:19
08:20

|
|

08:25

9520009

07:55
|
|
|

|
|
|
|
|
|

07:57
07:58

9520011

08:50
|
|
|

|
|
|
|
|
|

08:52
08:53
08:54

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:56
08:58
08:59
09:00

|
|
|

09:02
09:05
09:06

|
09:09

|
|

09:13
|
|
|

09:15
09:16
09:17
09:18
09:19
09:20

|
09:21
09:23
09:25
09:27
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37

|
|
|
|
|

09:39
09:40
09:42

9520015

09:50
|
|
|

|
|
|
|
|
|

09:52
09:53
09:54

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

09:56
09:58
09:59
10:01

|
|
|

10:03
10:05
10:07

|
10:10

|
|

10:14
|
|
|

10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:24

|
10:26
10:28
10:29
10:31
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
10:42
10:43
10:45

|
|

10:47

9520017
Q

10:50
10:54
10:55
10:56

10:57
10:59
11:01
11:02
11:04
11:05

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

11:07
|
|
|

11:08
11:09

|
|
|

11:11
11:13
11:16

|
|
|

11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:23

|
11:25
11:27
11:28
11:30
11:33
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40

|
|
|
|
|

11:42
11:43
11:47

9520019

11:05
|
|
|

|
|
|
|
|
|

11:07
11:08

9520021

S

12:35
|
|
|

|
|
|
|
|
|

12:37
12:38
12:39

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:42
12:43
12:44
12:46

|
|
|

12:47
12:49
12:51

|
12:53

|
|

12:56
13:00
13:01
13:03

|
13:04
13:06
13:07
13:08
13:09

|
13:11
13:13
13:14
13:16
13:19
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:28
13:29
13:31
13:33
13:34

|
|

13:36

9520023

F.

12:40
|
|
|

|
|
|
|
|
|

12:42
12:43
12:44

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:47
12:48
12:49
12:51

|
|
|

12:52
12:54
12:56

|
12:58

|
|

13:01
13:02
13:03
13:05

|
13:06
13:08
13:09
13:10
13:11

|
13:13
13:15
13:16
13:18
13:21
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:29
13:30
13:31
13:33
13:35
13:36

|
|

13:38

9520025
S

13:15
|
|
|

|
|
|
|
|
|

13:17
13:18
13:19

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:21
13:22
13:23
13:25

|
|
|

13:27
13:29
13:31
13:32
13:33

|
|

13:36
13:38
13:39
13:41

|
13:42
13:44

9520027

S

13:46
13:47
13:48
13:49

Y 13:50
13:53
13:55
13:56
13:58
14:01
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08

|
|
|
|
|

14:10
14:12
14:15

9520029

14:15
|
|
|

|
|
|
|
|
|

14:17
14:18
14:19

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:21
14:22
14:23
14:25

|
|
|

14:27
14:29
14:31

|
14:34

|
|

14:38
|
|
|

14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45

|
14:47
14:49
14:50
14:52
14:55
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02

|
|
|
|
|

15:04
15:05
15:07

9520031

b 15:20

ö 15:23

ö 15:24

ö 15:25

ö 15:26
ö 15:28
ö 15:30
ö 15:31
b 15:33
4 15:34

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

4 15:36
|
|
|

15:37
15:39
15:41

|
15:43

|
|

15:46
15:49
15:50
15:52

|
15:53
15:55
15:56
15:57
15:59

|
16:01
16:03
16:04
16:06
16:09
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16

|
|
|
|
|

16:18
16:20
16:25

9520033

16:45
|
|
|

|
|
|
|
|
|

16:47
16:48
16:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:51
16:52
16:53
16:55

|
|
|

16:57
16:59
17:01

|
17:03

|
|

17:06
17:08
17:09
17:11

|
17:12
17:14
17:15
17:16
17:17

|
17:19
17:21
17:22
17:24
17:27
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34

|
|
|
|
|

17:36
17:38
17:43

9520035

17:25
|
|
|

|
|
|
|
|
|

17:27
17:28
17:29

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:31
17:32
17:33
17:35

|
|
|

17:36
17:37
17:39

|
17:40

|
|

17:44
17:46
17:47
17:49

|
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55

|
17:57
17:59
18:00
18:02
18:05
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12

|
|
|
|
|

18:14
18:15
18:18

9520037
Q

18:25
18:27
18:28
18:29

18:30
18:32
18:34
18:35
18:37
18:38

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

18:40
|
|
|

18:41
18:42

|
|
|

18:43
18:45
18:47

|
|
|

18:48
18:49
18:50

Montag - Freitag außer Feiertag
9520401

08:40
08:43
08:44
08:45

08:46
08:48
08:50
08:51
08:53
08:54

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:56
|
|
|

08:57
08:58
09:00

|
09:02

|
|

09:05
09:06
09:07
09:09

|
09:10
09:12
09:13
09:14
09:15

|
09:17
09:19
09:20
09:22
09:24
09:25
09:26
09:27
09:28
09:30
09:32

|
|
|
|
|

09:33
09:34
09:37

9520403

12:35
|
|
|

|
|
|
|
|
|

12:37
12:38
12:39
12:42
12:43
12:45
12:47

|
|

12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53

|
|
|
|

12:55
12:57

|
|
|
|
|

13:00
|
|

13:03
13:04
13:06
13:09

|
13:10
13:12
13:13
13:14
13:16

|
13:18
13:20
13:21
13:23
13:26
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33

|
|
|
|
|

13:35
13:37
13:40

9520405
y

16:35
16:37
16:38
16:39

16:40
16:42
16:44
16:45
16:47
16:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:51
|
|
|

16:52
16:54
16:56

|
17:00

|
|

17:03
17:04
17:06
17:09

|
17:10
17:12
17:13
17:14
17:16

|
17:18
17:20
17:21
17:23
17:26
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33

|
|
|
|
|

17:35
17:37
17:40

Samstag, Sonn- und Feiertag

Legende:
S   = Montag - Freitag an Schultagen
A  = 07:51h Ising Kapelle Anschluss Ri. Seebruck / Prien
F.   = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
Q   = Bus fährt über Nußdorf / Sondermoning
S  = An Schultagen in Seebruck Anschluß nach Prien

Y   = hält nur zum Aussteigen
b   = Bus fährt über Nußdorf / Sondermoning; Montag bis Donnerstag an "S" Abzw. Truchtlaching

Anschluß Ri. Obing/Schnaitsee
4  = Montag bis Donnerstag an "S" Abzw. Truchtlaching Anschluß Ri. Obing/Schnaitsee
y   = nicht am 24. und 31. Dezember

Gültig vom 15.10.2024 Stand: 06.11.2024
Traunstein-Grabenstätt-Chieming-Seebruck-Prien9520

Regionalverkehr Oberbayern GmbH, NL Südostoberbayern/ Telefon 0861-70863-0/ www.rvo-bus.de

MarkusFrehner
Textfeld
* Anerkennung von Schienenfahrausweisen gem.Tarifbestimmungen zwischen Rimsting und Prien



Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer
Fußnoten

Verkehrsbeschränkung

Prien, Bahnhof
Prien, Abzw. Osternacher Weg
Prien, Abzw. Dahlienweg
Prien, Abzw. Fliederweg
Westernach b. Prien
Rimsting, Prienbrücke
Otterkring
Rimsting, Süd
Rimsting, Ort
Rimsting, Kalkgrubstraße
Aiterbach
Hochstätt
Breitenloh
Wolfsberg
Breitbrunn
Gstadt
Schalchen
Mitterndorf
Gollenshausen
Stetten/Fembach
Lambach
Burgham
Seebruck Abzw.Seeon
Seebruck Hotel Post
Seebruck Landungssteg
Seebruck Abzw.Truchtlaching
Ising Abzw
Gasthof Kupferschmiede
Ising Kapelle
Thauernhausen
Ising Kapelle
Ising Abzw
Thauernhausen
Ising Kapelle
Ising Abzw
Stöttham
Chieming Seeäckerweg
Egerer
Chieming Schule
Laimgrub
Chieming Oberwirt
Chieming Friedhof
Chieming Tankstelle
Chieming Oberwirt
Chieming Rathaus
Am Venusberg
Laimgrub
Kleeham
Kraimoos
Erlstätt Kapelle
Sondermoning
Abzw Manholding
Nußdorf Am Kapellenberg
Nußdorf Ort
Wang
Höpperding
Wolkersdorf LKR TS
Geißing Wolkersdorfer Str.
Klinikum Traunstein
Unterhochstätt/Campingplätze
Hagenau / Chiemsee
Hirschauer Bucht
Hirschau (LKR. TS)
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Apotheke
Grabenstätt Schule
Grabenstätt Marktplatz
Grabenstätt Siedlung
Marwang Am Etzhäusl
Marwang
Tettenmoos
Erlstätt Ort
Agentur für Arbeit
Traunstein Wegscheid
PraxisZentrum/Güterhallenstr.
Traunstein Bahnhof

9520002

S

06:40
06:42
06:44
06:45
06:46
06:47

|
|

06:49
|

06:51
06:53
06:54

|
|
|
|
|

06:57
06:58

|
|

06:59
07:03
07:05

|
|

07:09
07:11
07:13
07:15

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:18
07:19
07:21
07:25

9520004

07:10
|
|
|
|
|

07:14
07:15
07:17
07:19
07:20
07:21
07:22
07:23
07:25
07:28
07:30
07:31
07:33

|
07:34
07:36
07:37
07:38
07:40

|
|

07:41
|
|
|
|

07:43
07:44
07:46

|
|

07:49
07:51

|
|

07:52
07:54
07:55

|
|

07:56
07:58
07:59
08:01

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:05
08:06
08:09
08:13

9520006

09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10

|
|

09:11
09:13
09:14
09:15
09:16
09:17
09:19
09:22
09:24
09:25
09:28

|
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:38

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

09:41
|
|
|

09:42
09:44
09:45

|
|

09:46
09:48
09:49
09:50

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

09:53
09:54
09:56
10:01

9520008

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05

|
|

10:06
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:15
10:18
10:20
10:21
10:24

|
10:26
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32

|
|
|
|
|
|
|
|

10:34
10:38
10:40

|
|
|
|
|

10:42
10:43

|
|

10:44
10:46
10:47
10:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:53
10:54
10:56
11:00

9520010
Q

11:05
11:06
11:08
11:09
11:10
11:11

|
|

11:12
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:21
11:24
11:26
11:27
11:29

|
11:30
11:32
11:33
11:34
11:35
11:37

|
|
|
|
|
|
|
|

11:39
|
|

11:42
|
|
|

11:44
11:46
11:47

|
|

11:48
|
|
|

11:51
11:52
11:54
11:55
11:57
11:59
12:01
12:02
12:03

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:07

9520014

12:25
12:26
12:28
12:30

9520116

S

12:53
12:54

|
|

12:56
|
|
|
|
|
|
|
|

12:57
12:59
13:00
13:01

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:03
13:04

|
13:08

9520016

S

12:20
|
|
|
|
|

12:24
12:26
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:36
12:39
12:41
12:42
12:44

|
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51

|
|

12:52
|

12:54
12:57
12:59

|
|
|
|
|

13:02
13:04

|
13:06

|
|
|

13:07
13:09

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:10
13:11
13:12
13:13
13:15

|
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:25
13:28
13:29
13:31
13:34

9520018

F.

12:30
|
|
|
|
|

12:33
12:34
12:35
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:46
12:48
12:49
12:51

|
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56

|
|

12:57
|
|
|
|

12:59
13:00
13:02

|
|

13:05
|

13:06
13:07

|
|
|

13:08
13:10

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:11
13:12
13:13
13:14

|
13:16

|
|

13:17
|

13:19
13:21
13:22
13:25
13:26
13:28
13:32

9520020

14:10
|
|
|
|
|

14:13
14:14
14:15
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:23
14:26
14:28
14:29
14:31

|
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38

|
|
|
|
|
|
|
|

14:40
14:44
14:46

|
|
|
|
|

14:48
14:49

|
|

14:50
14:52
14:53
14:55

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:58
14:59
15:02
15:06

9520024

S

15:10
|
|
|
|
|

15:12
15:13
15:14
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:23
15:26
15:28
15:29
15:31

|
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38

|
|

15:39
|

15:41
15:42

|
|
|

15:44
|
|

15:47
15:49

|
15:51

|
|
|

15:52
15:54

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:55
15:56
15:57
15:58
16:01

|
Y 16:03
Y 16:05
Y 16:06

|
16:08

Y 16:10
Y 16:11
Y 16:14
Y 16:15
Y 16:17

16:20

9520026

16:10
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16

|
|

16:17
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:29
16:30
16:32

|
16:33
16:35
16:36
16:37
16:38

|
|

16:39
|

16:41
16:47

|
|
|

16:49
|
|

16:52
16:54

|
16:56

|
|
|

16:57
16:59

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:00
17:01
17:02
17:03

|
17:05

|
|

17:06
|

17:08
17:10
17:11
17:14
17:15
17:18
17:22

9520028
Q

17:10
|
|
|
|
|

17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
17:26
17:29
17:31
17:32
17:35

|
17:36
17:38
17:39
17:40
17:41

|
|

17:42
|

17:43
17:44

|
|
|

17:45
|
|

17:48
|
|
|

17:50
17:52
17:53

|
|

17:54
|
|
|

17:56
17:57
17:59
18:00
18:02
18:04
18:06
18:07
18:08

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

18:12

9520030

18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15

|
|

18:16
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:24
18:27
18:29
18:30
18:33

|
18:35
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41

|
|
|
|
|
|
|
|

18:43
|
|

18:46
|
|
|

18:47
18:49
18:50

|
|

18:51
18:53
18:54
18:55

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Y 18:58
Y 18:59
Y 19:01

19:06

9520032

19:05
|
|
|
|
|

19:08
19:10
19:11
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:19
19:21
19:23
19:24
19:26

|
19:27
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33

|
|
|
|
|
|
|
|

19:35
|
|

19:38
|
|
|

19:40
19:42
19:43

|
|

19:44
19:46
19:47
19:48

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Y 19:51
Y 19:52
Y 19:54

19:57

Montag - Freitag außer Feiertag
9520402
Q

10:00
|
|
|
|
|

10:03
10:06
10:07
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:16
10:19
10:21
10:22
10:25

|
10:26
10:28
10:29
10:30
10:31

|
|

10:32
|

10:33
10:34

|
|
|

10:35
|
|

10:37
|
|
|

10:38
10:40
10:41

|
|

10:42
|
|
|

10:44
10:45
10:47
10:48
10:50
10:52
10:54
10:55
10:56

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

11:00

9520404

14:00
|
|
|
|
|

14:03
14:06
14:07
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:16
14:19
14:21
14:22
14:25

|
14:26
14:28
14:29
14:30
14:31

|
|

14:32
|

14:33
14:34

|
|
|

14:35
|
|

14:38
|

14:41
14:43

|
|
|

14:44
14:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:47
14:48
14:49
14:50

|
14:52

|
|

14:53
|

14:56
14:58
14:59
15:02
15:03
15:06
15:10

9520406

y

18:00
|
|
|
|
|

18:03
18:06
18:07
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:16
18:19
18:21
18:22
18:25

|
18:26
18:28
18:29
18:30
18:31

|
|

18:32
|

18:33
18:34

|
|
|

18:35
|
|

18:38
|
|
|

18:40
18:42
18:43

|
|

18:44
|
|
|

18:46
18:47
18:49
18:50
18:52
18:54
18:56
18:57
18:58

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

19:02

9520408

Ç

20:05
|
|
|
|
|

20:08
20:09
20:10
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:19
20:21
20:23
20:24
20:26

|
20:27
20:28
20:29
20:30
20:31

|
|

20:33
20:36

Samstag, Sonn- und Feiertag

Legende:
S   = Montag - Freitag an Schultagen
Q   = Bus fährt über Nußdorf / Sondermoning
F.  = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
Y   = hält nur zum Aussteigen

y   = Samstag, Sonn- und Feiertage, nicht am 24. und 31. Dezember
  = Sonntag, wenn LSH Ising am Montag Schule hat
Ç   = Sonn- u. Feiertage

Gültig vom 15.10.2024 Stand: 06.11.2024
Prien-Seebruck-Chieming-Grabenstätt-Traunstein9520
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MarkusFrehner
Textfeld
* Anerkennung von Schienenfahrausweisen gem.Tarifbestimmungen zwischen Rimsting und Prien



Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Traunstein Bahnhof
Klinikum Traunstein
Geißing Wolkersdorfer Str.
Wolkersdorf LKR TS
Höpperding
Wang
Nußdorf Ort
Nußdorf Am Kapellenberg
Abzw Manholding
Sondermoning
Abzw Siedenberg
Hart bei Sonderm.
Grilling Abzw.
Knesing
Kainrading
Tabing
Thauernhausen
Ising Kapelle
Ising Abzw
Seebruck Abzw.Truchtlaching
Luging
Castrum
Truchtlaching Feuerwehrhaus
Truchtlaching Bäckerei
Truchtlaching Alzbrücke
Döging
Eglhart bei Seeon
Seeon Alter Wirt
Seebruck Hotel Post
Ischl bei Seebruck
Käs
Roitham
Grünweg
Seeon Alter Wirt
Seeon Kloster
Seeon-Neubichl
Thalham (LKR Traunstein)
Wattenham
Oberbrunn
Oberbrunn
Pittenhart
Fachendorf LKR TS
Abzw Pittenhart
Obing Seeoner Straße
Obing Schule
Obing, Gasthof zur Post
Obing Wasserburger Str.
Moosmühl Abzweig
Roitham 11,
Rumersham Abzw.
Irlham LKR TS
Frabertsham Gasthaus zur Post,
Sinzing
Seppenberg
Rupertsham
Schmidham Abzw (Lkr TS).
Schnaitsee Kreuzstraße
Schnaitsee Gh. Spiegelberger
Kienberg Rathaus

9522001

F.

07:05
07:08
07:09
07:10
07:11
07:13

9522003

(
S

09:59
10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:14

9522005

(
F.

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:14

9522007

S
12:35
12:39
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06

|
13:08
13:10
13:12

|
13:16

|
|
|
|

13:18
|

13:19
13:20
13:21

|
|
|
|
|

13:23
13:25
13:26
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:49

9522107

F.
12:35
12:39
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06

|
13:08
13:10
13:12

|
13:16

|
|
|
|

13:18
|

13:19
13:20
13:21

|
|
|
|
|

13:23
13:25

|
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:49

9522011

8 Y

13:46
13:48
13:50
13:51
13:52
13:54

9522009

ï

13:15
13:19
13:20
13:21
13:23
13:25
13:27
13:28
13:30
13:31
13:32
13:34
13:36
13:37
13:39
13:40

|
|
|
|
|
|
|

13:43
13:44
13:46

|
13:50

|
|
|
|

13:53
|

13:55
|
|

13:56
13:58
13:58
14:01
14:02
14:04
14:06

|
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19

|
14:21

9522013

U

14:40
14:42
14:43

|
14:45
14:47
14:49

|
14:53

|
|
|
|

14:55
|

14:56
|

14:57
|
|
|
|
|

14:59
15:01

|
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14

|
15:16

9522015

Ö (
Č

16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:27
16:29

9522017

U

N

15:45
15:47
15:48
15:49
15:51
15:55

|
15:57
15:58
16:00
16:02

|
|
|
|

16:04
|

16:05
|
|

16:06
16:08
16:09
16:11
16:12
16:14
16:16

|
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:25
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:36

9522019

Ò ï

16:45
16:49
16:50
16:51
16:52
16:54
16:56
16:57
16:59
17:00
17:01
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:16

|
17:18
17:19
17:20

|
17:24

|
|
|
|

17:26
|

17:27
|
|

17:28
17:31
17:31
17:34
17:35
17:38
17:39

|
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:49
17:50
17:51
17:52

|
17:54

9522021

17:20
17:24
17:25
17:26
17:27
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40
17:41
17:43
17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:51
17:52

|
17:54
17:55
17:56

|
17:59

|
|
|
|

18:01
|

18:02
18:03
18:04

|
|
|
|
|

18:06
18:07

|
18:08

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

18:13

Montag - Freitag außer Feiertag
9522107

ï

12:30
12:34
12:35
12:36
12:37
12:39
12:41
12:42
12:44
12:45
12:46
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00
13:01

|
13:03
13:05
13:07

|
13:10

|
|
|
|

13:12
|

13:13
13:14
13:15

|
|
|
|
|

13:17
13:19

|
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:31
13:32
13:33
13:34

|
13:36

Samstag außer Ftg

Legende:
F.   = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
(   = Bus fährt weiter nach Wasserburg
S   = Montag - Freitag an Schultagen
Y   = hält nur zum Aussteigen

8   = an Schultagen ab Seeon weiter bis Kienberg (Linie 9523)
ï   = Bus fährt bis Waldhausen (Linie 9413)
U   = bis Haltestelle Abzw. Truchtlaching mit der Linie 9520 fahren
Č  = Montag - Donnerstag an schulfreien Tagen

Ö   = Montag - Donnerstag an schulfreien Tagen
N   = Montag - Donnerstag an Schultagen
Ò   = Anschluß Ri. Wasserburg (Linie 9413)

Gültig vom 14.11.2024 Stand: 05.11.2024Traunstein - Obing - Schnaitsee
9522
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Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Schnaitsee Gh. Spiegelberger
Schnaitsee Kreuzstraße
Schmidham Abzw (Lkr TS).
Rupertsham
Seppenberg
Sinzing
Frabertsham Gasthaus zur Post,
Irlham LKR TS
Rumersham Abzw.
Roitham 11,
Moosmühl Abzweig
Obing Wasserburger Str.
Obing, Gasthof zur Post
Obing Schule
Obing Seeoner Straße
Abzw Pittenhart
Fachendorf LKR TS
Pittenhart
Oberbrunn
Oberbrunn
Wattenham
Thalham (LKR Traunstein)
Seeon-Neubichl
Seeon Kloster
Grünweg
Roitham
Käs
Seilerberg Abzw.
Ischl bei Seebruck
Seebruck Hotel Post
Seebruck Landungssteg
Seeon Alter Wirt
Döging
Truchtlaching Alzbrücke
Truchtlaching Bäckerei
Castrum
Luging
Thauernhausen
Gasthof Kupferschmiede
Thauernhausen
Gasthof Kupferschmiede
Seebruck Hotel Post
Seebruck Landungssteg
Gasthof Kupferschmiede
Thauernhausen
Seebruck Abzw.Truchtlaching
Ising Abzw
Ising Kapelle
Thauernhausen
Ising Abzw
Stöttham
Chieming Seeäckerweg
Egerer
Ising Kapelle
Ising Abzw
Egerer
Chieming Friedhof
Chieming Tankstelle
Chieming Oberwirt
Laimgrub
Kleeham
Kraimoos
Erlstätt Kapelle
Agentur für Arbeit
Traunstein Wegscheid
PraxisZentrum/Güterhallenstr.
Traunstein Bahnhof
Tabing
Kainrading
Knesing
Grilling Abzw.
Hart bei Sonderm.
Abzw Siedenberg
Sondermoning
Abzw Manholding
Nußdorf Am Kapellenberg
Nußdorf Ort
Wang
Höpperding
Wolkersdorf LKR TS
Geißing Wolkersdorfer Str.
Klinikum Traunstein
Traunstein Bahnhof

9522002

=

F.
06:15
06:17
06:19
06:20
06:21
06:22
06:24
06:25
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30

|
06:32
06:34
06:36
06:37
06:40
06:41
06:44

|
|

06:46
06:48
06:49
06:50

|
|

06:56
|
|
|
|
|
|
|
|

07:08
07:10

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:11
07:12
07:15
07:16
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:25
07:28
07:29
07:31
07:33

9522004

&

S
06:15
06:17
06:19
06:20
06:21
06:22
06:24
06:25
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30

|
06:32
06:34
06:36
06:40
06:43
06:44
06:47

|
|

06:49
06:51
06:52
06:53
06:55
06:56
06:59
07:01

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:04
|
|
|

07:05
07:08
07:10

|
|
|
|
|

07:12
07:13
07:15
07:17
07:18
07:20
07:24
07:25
07:27
07:30

9522006

06:50
06:53
06:56
06:57

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:00
07:01
07:03
07:04
07:06
07:07
07:09
07:11
07:13
07:14
07:16
07:18
07:20

Y 07:21
Y 07:22

07:28

9522010

ý

06:55
06:57
06:59
07:00
07:01
07:02
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10

|
07:12
07:14

|
|
|
|
|

07:16
07:17
07:18
07:20

|
|
|
|
|
|

07:22
07:25
07:28
07:30
07:32
07:33

|
|
|
|
|
|
|
|

07:35
07:36
07:37
07:38

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:40
07:41
07:43
07:44
07:46
07:47
07:49
07:50
07:52
07:53
07:55
07:57
07:59
08:00
08:01
08:04

9522014

S
09:44
09:45
09:47
09:48
09:49
09:50
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59

9522012

F.
09:44
09:45
09:47
09:48
09:49
09:50
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:59

|
10:01
10:02

|
|
|
|
|

10:04
10:05
10:06
10:07

|
|
|
|
|
|

10:09
10:12
10:13
10:14
10:16
10:17

|
|
|
|
|
|
|
|

10:18
10:20
10:21
10:22

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:24
10:25
10:26
10:27
10:29
10:30
10:32
10:33
10:35
10:36
10:38
10:40
10:42
10:43
10:44
10:48

9522016

S

10:00
10:01
10:02

|
|
|
|
|

10:04
10:05
10:06
10:07

|
|
|
|
|
|

10:09
10:12
10:13
10:14
10:16
10:17

|
|
|
|
|
|
|
|

10:18
10:20
10:21
10:22

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:24
10:25
10:26
10:27
10:29
10:30
10:32
10:33
10:35
10:36
10:38
10:40
10:42
10:43
10:44
10:48

9522018

14:16
14:19
14:20
14:21
14:24

|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:26
14:27
14:28
14:29

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:31
14:32
14:33
14:34
14:36
14:37
14:39
14:40
14:42
14:43
14:45
14:47
14:49
14:50
14:51
14:54

9522020

,

14:00
14:02
14:04
14:05
14:06
14:07
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15

|
14:17
14:19

|
|
|
|
|

14:20
14:20
14:22
14:24

|
|
|
|
|
|

14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14:36
14:37

9522022

16:05
16:07
16:09
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20

|
16:22
16:24

|
|
|
|
|

16:26
16:27
16:28
16:30

|
|
|
|
|
|

16:32
16:35
16:38
16:40
16:42
16:43

|
|
|
|
|
|
|
|

16:45
16:46
16:47
16:48

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:50
16:51
16:53
16:54
16:56
16:57
16:59
17:00
17:02
17:03
17:05
17:07
17:09
17:10
17:11
17:16

Montag - Freitag außer Feiertag
9522110

Ć

06:55
06:57
06:58
06:59
07:00
07:01
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09

|
07:11
07:13

|
|
|
|
|

07:15
07:16
07:17
07:19

|
|
|
|
|
|

07:21
07:24
07:27
07:28
07:30
07:31

|
|
|

07:35
07:38
07:39
07:40
07:42

|
|

07:43
|

07:44
|
|

07:48
|
|
|

07:49
07:50
07:51
07:52

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:54
07:56
07:58
07:59
08:01
08:03
08:05
08:06
08:07
08:13

Samstag außer Ftg

Legende:
F.   = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
=   = Bus fährt ab Seebruck über Chieming nach Traunstein
S   = Montag - Freitag an Schultagen

&  = Bus fährt ab Chieming über Laimgrub, Erlstätt Kapelle nach
Traunstein

Y   = hält nur zum Aussteigen

ý   = an Schultagen in Frabertsham Anschluß nach Wasserburg
,  = Abzw. Ising Anschluß nach Prien u. Traunstein
Ć   = Bus fährt ab Seebruck über Chieming nach Sondermoning

Gültig vom 14.11.2024 Stand: 05.11.2024Schnaitsee - Obing - Traunstein
9522

Regionalverkehr Oberbayern GmbH, NL Südostoberbayern/ Telefon 0861-70863-0/ www.rvo-bus.de



Sommer-Fahrplan 2025  
Gültig vom 24. Mai bis 21. September 2025 | Ab 22. September 2025 gilt der Winterfahrplan

 Chiemsee Schi� fahrt · Ludwig Feßler KG
Seestr. 108 · 83209 Prien am Chiemsee
Telefon +49 (0)80 51 - 60 90
info@chiemsee-schi� fahrt.de
www.chiemsee-schi� fahrt.de

Inseltour West 

Inseltour Ost 

Große Chiemseetour

 Ein Nachttaxidienst 
verkehrt nach der letzten fahrplanmäßigen 
Kursfahrt bis 1.00 Uhr auf den Strecken 
Fraueninsel und Herreninsel nach Gstadt 
und umgekehrt. 
Telefon: +49 (0)1 70-205 35 42

Taxistand Prien 
Tel: +49 (0) 80 51 - 44 04

                      Große Chiemseetour | Grand Tour
a = Mo - Fr, nicht an Feiertagen | Mon - Fry, except public holidays
c = an Sa, So und Feiertagen | on Sa, So and public holidays
s = nur an Samstagen | only on Saturday
n = zum/vom Nordsteg | to/from Nordsteg
u = umsteigen auf der Fraueninsel | change ship on Fraueninsel
w = Mo - Sa, nicht an Feiertagen | Mo - Sat, except public holidays

Zeichenerklärung | Explanation of codes:

Inseltour West 

Inseltour Ost 

Große ChiemseetourGroße Chiemseetour

Prien/Stock (Hafen)

Chiemsee-Bahn

Prien
Bahnhof

Bahnlinie Richtung 
München

Bahnlinie Richtung 
Salzburg

Gstadt

Seebruck

Chieming

Übersee/Feldwies 

Bernau/Felden

Herreninsel
Hauptsteg

15 min

23 min

10 min

30 min

30 min

30 min

20 min

10 min

5 min

ChiemingChieming

30 min

Nord-
steg

Fraueninsel

N

O

S

W

P

P

P

P

P

P WC P

Fahrten Nr.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

 Chiemsee-Bahn 
Prien Bahnhof ab       8:35 w  9:30 a 10:15  11:15  12:15  13:15    14:38 15:15 16:15    17:15 18:15 19:15 c

Prien/Stock Hafen an       8:42 w  9:37 a 10:23  11:23  12:23  13:23    14:46 15:23 16:23    17:23 18:23 19:23 c

 Chiemsee-Schifffahrt
Prien/Stock Hafen ab  6:40 w 7:15  8:00  9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30  15:00 15:45 16:25   17:00 18:00 19:30

Herreninsel ab  6:55 w 7:29 an  8:15  9:15 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50  15:20 16:05 16:40 17:10  17:15 18:15 19:45

Gstadt ab 5:55 w   7:20  8:50                 17:20    19:55

Fraueninsel an 6:04 w,n 7:04 w,n  7:29 8:25  8:59 9:25 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00  15:30 16:15 16:50 17:30  17:25 18:25 20:04 n 

Fraueninsel ab 6:05 w,n 7:05 w,n  7:30 8:30  9:00 9:30 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:40 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 16:00 15:40 16:30 17:00 17:40  17:30 18:30 20:05 n 20:05n,s

Seebruck ab       10:00      13:10       16:10     18:00   

Chieming ab       10:30      13:40       16.40     18.30   

Gstadt ab 6:15 w an 7:15w  7:50 8:40 9:20  10:15 10:45 11:15 11:45 12:15  13:25 13:55 14:25 14:55 15:25   16:40 17:15    18:40 an 20:15 20:15 s

Fraueninsel ab    8:00  9:30n 11:00      14:10       17:10     19:00   

Herreninsel ab 6:25 w  7:30 8:10   9:40 11:10 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 14:20 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:15 17:20 16:55 17:30 17:50 18:25 19:10 18:50  20:25 s

Prien/Stock Hafen  an 6:39 w  7:45  8:25  9:55 11:25 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 14:35 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:30 17:35 17:10 17:45 18:05 18:40 19:25 19:05  20:40 s

 Chiemsee-Bahn
Prien/Stock Hafen ab    8:49 w 9:30   10:50  11:50 12:50 13:40   14:55  15:50  16:50   17:50  18:50 c 18:44 a   

Prien Bahnhof an    8:55 w 9:38   10:58  11:58 12:58 13:48   15:03  15:58  16:58   17:58  18:57 c 18:50 a   

BusBus

Bus(ab Busbahnhof) Bus(ab Busbahnhof)

weiter alle 30 Minuten
every 30 minutes

Ausnahme: 13:15 statt 13 Uhr
Exception: 1:15 p.m. instead of 1 p.m

  Gstadt - Fraueninsel

Übersee/Feldwies ab 10:00 11:55 14:15 15:50

Fraueninsel an 10:20 12:15 14:35 16:10

Herreninsel an 10:30 12:25 14:45 

Herreninsel ab 11:20 u 13:20 u 14:50 u 16:40 u

Fraueninsel ab 11:35 13:50 15:20 17:15

Übersee/Feldwies an 11:54 14:10 15:40 17:35

  Übersee/Feldwies - Fraueninsel - Herreninsel   Bernau/Felden - Herreninsel
Bernau/Felden ab 10:20 11:20 13:00 14:30 16:00 

Herreninsel an 10:44 11:44 13:25 14:55 16:25 

Herreninsel ab 10:45 11:45 13:45 15:15 16:30 17:55

Bernau/Felden an 11:10 12:10 14:15 15:45 16:55 18:20

Gstadt ab 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 18:20 18:50 19:55

Fraueninsel an 8:59 9:29 n 9:59 10:29 n 10:59 11:29 18:29 n 18:59     20:04 n

Fraueninsel ab 9:00  10:00 10:30 n 11:00 11:30 n 18:30 n 19:00     20:05 n

Gstadt an 9:10  10:10 10:40 11:10 11:40 18:40 19:10 20:15



 Chiemsee Schi� fahrt · Ludwig Feßler KG
Seestr. 108 · 83209 Prien am Chiemsee
Telefon +49 (0)80 51 - 60 90
info@chiemsee-schi� fahrt.de
www.chiemsee-schi� fahrt.de

Inseltour West 

Inseltour Ost 

Große Chiemseetour

Taxistand Prien 
Tel: +49 (0) 80 51 - 44 04

Ein Nachttaxidienst verkehrt nach der letzten fahrplanmäßigen Kursfahrt bis 1.00 Uhr auf den 
Strecken Fraueninsel und Herreninsel nach Gstadt und umgekehrt. Telefon: +49 (0)1 70-205 35 42

Sommer-Fahrplan 2025  
Gültig vom 24. Mai bis 21. September 2025 | Ab 22. September 2025 gilt der Winterfahrplan

Inseltour West 

Inseltour Ost 

Große Chiemseetour

Prien/Stock (Hafen)

Chiemsee-Bahn

Prien
Bahnhof

Bahnlinie Richtung 
München

Bahnlinie Richtung 
Salzburg

Gstadt

Seebruck

Chieming

Übersee/Feldwies 

Bernau/Felden

Herreninsel
Hauptsteg

15 min

23 min

10 min

30 min

30 min

30 min

20 min

10 min

5 min

ChiemingChieming

30 min

Nord-
steg

Fraueninsel

N

O

S

W

P

P

P

P

P

P WC P

Prien/Stock Hafen >  Prien Bahnhof  (Fahrdauer 8 min, Strecke 1,8 km)
Bus  8:49 w | 9:30 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:40 | 14:55 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 c | Bus 18:44 a
a = Mo - Fr, nicht an Feiertagen  |  b = ab Busbahnhof  | c = an Sa, So und Feiertagen
a = Mon - Fry, except public holidays  |  b = departure bus station  |  c = on Sa, So and public holidays

Prien Bahnhof >  Prien/Stock Hafen  (Fahrdauer 8 min, Strecke 1,8 km)
Bus 8:35 b, w | Bus  9:30 b, a | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:38 | 15:15 | 16:15 | 17:15 | 18:15 | 19:15 c

�   Tägliche Fahrten mit der Diesellok. Dampfbetriebstage unter www.chiemsee-bahn.de

Fahrplan Chiemsee-Bahn

  ab Prien/Stock (Seestraße 108)
zur > Herreninsel  > Fraueninsel  > Gstadt (= Inseltour West) 
6:40 w | 7:15* | 8:00 | 9:00 | 9:30 | 10:00 | 10:30 | 11:00 | 11:30 | 12:00 | 12:30 | 13:00
13:30 | 14:00 | 14:30 | 15:00 | 15:45 | 16:25 | 17:00 | 18:00 | 19:30 | *= nur bis Herreninsel
zur > Herreninsel  > Fraueninsel  > Seebruck  > Chieming (= Große Chiemseetour)
9:00 | 12:00 | 15:00 | 17:00  

  ab Herreninsel
nach > Prien/Stock
6:25 w | 7:30 | 8:10 | 9:40 | 10:30 | 11:00 | 11:10 | 11:30 | 12:00 | 12:30 | 13:40 | 14:10 | 14:20
14:40 | 15:10 | 15:40 | 16:15 | 16:55 | 17:20 | 17:30 | 17:50 | 18:25 | 18:50 | 19:10 | 20:25 s
zur > Fraueninsel  > Gstadt 
6:55 w | 8:15 | 9:15* | 9:50 | 10:20 | 10:50 | 11:20 | 11:50 | 12:20* | 12:50 | 13:20 | 13:50 | 14:20
14:50 | 15:20* | 16:05 | 16:40 | 17:10 | 17:15* | 18:15 | 19:45 | *= nicht nach Gstadt

zur > Fraueninsel  > Seebruck  > Chieming (= Große Chiemseetour) 9:15 | 12:20 | 15:20 | 17:15
nach > Bernau/Felden 10:45 | 11:45 | 13:45 | 15:15 | 16:30 | 17:55
nach > Übersee/Feldwies 9:15* | 11:20* | 13:20* | 14:50* | 16:40* | * = Umsteigen auf der Fraueninsel  

ab Fraueninsel
nach > Gstadt
6:05 w, n | 7:05 w, n | 7:30 | 8:30 | 9:00 | 10:00 | 10:05 | 10:30 n | 10:35 | 11:00 | 11:05 | 11:30 n | 11:35 
12:00 | 12:05 | 12:30  n | 13:15 | 13:30  n | 13:45 | 14:00 | 14:15 | 14:30 n | 14:45 | 15:00 | 15:15 | 15:30  n
16:00 | 16:30 | 16:30 n | 17:00 | 17:30 n | 18:00 | 18:30 | 18:30 n | 19:00 | 20:05 n

zur > Herreninsel > Prien/Stock (über Gstadt)
6:05 w, n | 8:00 | 9:00 | 9:30 n | 10:05 | 10:35 | 11:00* | 11:05 | 11:35 | 12:05 | 13:15 | 13:45 | 14:10* | 14:15
14:45 | 15:15 | 16:00* | 16:30 | 17:00 | 17:10* | 17:40* | 18:30 | 19:00* | 20:05 s,n | * = nicht nach Gstadt

nach > Seebruck > Chieming (= Große Chiemseetour) 9:30 | 12:40 | 15:40 | 17:30

nach > Übersee/Feldwies   11:35 | 13:50 | 15:20 | 17:15 

  ab Gstadt (Seeplatz)
zur > Fraueninsel
5:55 w, n | 7:20 | 7:50 | 8:50 | 9:20 n | 9:50 | 10:20  n | 10:50 | 11:20 | 11:50 | 12:20  n | 12:50 | 13:20 n | 13:50
14:20 n | 14:50 | 15:20 n | 15:50 | 16:20 | 16:50 | 17:20 | 17:50 | 18:20 n | 18:50 | 19:55 n

zur > Herreninsel  > Prien/Stock
6:15 w | 7:50 | 9:15 | 10:15 | 10:45 | 11:15 | 11:45 | 12:15 | 13:25
13:55 | 14:25 | 14:55 | 15:25 | 16:40 | 17:15 | 18:40 | 20:15 s

  ab Bernau/Felden (Rasthausstraße 11)
zur > Herreninsel 10:20 | 11:20 | 13:00 | 14:30 | 16:00

  ab Übersee/Feldwies (Julius-Exter-Promenade)
zur > Fraueninsel  > Herreninsel 10:00 | 11:55 | 14:15 | 15:50

  ab Chieming (Markstatt)
zur > Fraueninsel  > Herreninsel  > Prien/Stock 10:30 | 13:40 | 16:40 | 18:30

  ab Seebruck (Traunsteiner Straße 10)
nach > Chieming  > Fraueninsel > Herreninsel > Prien/Stock 10:00 | 13:10 | 16:10 | 18:00



Haltestelle

 Parkplatz Abzw. Burgham 
(Wasserburger Straße / St.2094)

 Bootseinstieg Parkplatz 
(Haushofer Straße)

 Parkplatz Abzw. Burgham 
(Wasserburger Straße / St.2094)

 Klosterseebad 
(Seestraße)

 Alzbad Parkplatz 
(Seeoner Straße)

 Bootseinstieg Parkplatz 
(Haushofer Straße)

 Parkplatz Abzw. Burgham 
(Wasserburger Straße / St.2094)

Freitag

Samstag / Sonntag & Feiertage

04.07. bis 29.08.2025

Ortsteil

Seebruck

Seebruck

Seebruck

Seeon

Truchtlaching

Seebruck

Seebruck

Haltestelle

 Parkplatz Abzw. Burgham (Wasserburger Straße / St.2094)

 Bootseinstieg Parkplatz (Haushofer Straße)

 Parkplatz Abzw. Burgham (Wasserburger Straße / St.2094)

 Klosterseebad (Seestraße)

 Alzbad Parkplatz (Seeoner Straße)

 Bootseinstieg Parkplatz (Haushofer Straße) 

 Parkplatz Abzw. Burgham (Wasserburger Straße / St.2094)

Runde 1

—

13.50 Uhr

14.00 Uhr

14.10 Uhr

14.20 Uhr

14.30 Uhr

14.40 Uhr

Runde 2

14.40 Uhr

14.50 Uhr

15.00 Uhr

15.10 Uhr

15.20 Uhr

15.30 Uhr

15.40 Uhr

Ortsteil

Seebruck 

Seebruck 

Seebruck 

Seeon 

Truchtlaching 

Seebruck 

Seebruck 

Ticket Preise

Erwachsene: 3 €

Kinder & Jugendliche: 1 € 
(Bis zum vollendeten 14. Lebensjahr) 

Kostenlose Fahrt

Mit Tagestickets eines gemeindlichen 
Parkplatzes & für Gäste mit Gästekarte 
der Gemeinde Seeon-Seebruck.

Runde 1

09.40 Uhr 

09.50 Uhr 

10.00 Uhr 

10.10 Uhr 

10.20 Uhr 

10.30 Uhr 

10.40 Uhr 

Runde 2

10.40 Uhr 

10.50 Uhr 

11.00 Uhr 

11.10 Uhr 

11.20 Uhr 

11.30 Uhr 

11.40 Uhr 

Runde 3

11.40 Uhr 

11.50 Uhr 

12.00 Uhr 

12.10 Uhr 

12.20 Uhr 

12.30 Uhr 

12.40 Uhr 

Runde 4

13.40 Uhr 

13.50 Uhr 

14.00 Uhr 

14.10 Uhr 

14.20 Uhr 

14.30 Uhr 

14.40 Uhr 

Runde 5

14.40 Uhr 

14.50 Uhr 

15.00 Uhr 

15.10 Uhr 

15.20 Uhr 

15.30 Uhr 

15.40 Uhr 

Runde 6

15.40 Uhr 

15.50 Uhr 

16.00 Uhr 

16.10 Uhr 

16.20 Uhr 

16.30 Uhr 

16.40 Uhr 

05.07. bis 31.08.2025

Stand: Februar 2025 • Änderungen & Irrtümer vorbehalten

Shuttle - und Ortsbus
Seeon-Seebruck-Truchtlaching

Fahrplan 2025



Oberbrunn

Wattenham

Roitham

Altenmarkt

Burgham

Stöffling

Ising

St 2095
Richtung 
Traunstein

TS 33

RO 10

St 2095

TS 31

St 2093

TS 11

St 2094

Richtung
Prien

Richtung Obing
St 2094

TS 21

TS 22

TS 14

St 2093
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